МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА»
(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)

	(Наименование организации)

	Номер
	Дата

	                                                 ПРИКАЗ
	85-АХД
	19.04.2022

г.Мегион

Об организации и проведении мероприятия с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране»

С целью развития интереса среди воспитанников старшего дошкольного возраста муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение) к основам избирательной системы и уважения к законам Российской Федерации, воспитания гражданско-патриотических чувств
(причины, основания)
приказываю:
1.Организовать и провести на базе Учреждения мероприятие с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране».
Дата проведения: 29 апреля 2022 года.
2.Назначить ответственными лицами за подготовку и проведение мероприятия с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране»:
Медведеву Светлану Ивановну, старшего методиста,
Яхину Наилю Талгатовну, старшего воспитателя.
3.Утвердить рабочую группу по подготовке мероприятия с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране» в составе:
	3.1.
	Климушкина-Афанасьева
Ирина Владимировна
	-педагог-психолог,

	3.2.
	Селиверстова Елена Борисовна
	-воспитатель,

	3.3.
	Вахитова Рузиля Рудиновна
	-инструктор по физической культуре,

	3.4.
	Рахматуллина Алёна Экрамовна
	-музыкальный руководитель,

	3.5.
	Дрожжева Дарья Александровна
	-учитель-логопед.

4.Утвердить план подготовки и проведения мероприятия с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране», согласно приложению.
5.Определить участников мероприятия с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране»:
5.1.воспитанники группы «А» комбинированной направленности для детей 6-7 лет,
5.2.воспитанники разновозрастной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи 5-7 лет.
	6.Старшему воспитателю (Н.Т.Яхиной), старшему методисту (С.И.Медведевой):
6.1.подготовить информационную справку о результатах подготовки и проведения мероприятия с воспитанниками старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране» в срок до 04.05.2022.
7.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста (С.И.Медведеву).

	Заведующий
МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

___________________

В.А.Павленко

Исполнитель:
Медведева Светлана Ивановна, старший методист,
(34643) 2-14-23, ds_belosnezhka@mail.ru

В дело №01-12 за 2022 г.
Документовед ___________
«_____»______________2022
	[bookmark: _GoBack]
	Приложение к приказу от 19.04.2022 №85-АХД

План
подготовки и проведения мероприятия с воспитанниками
старшего дошкольного возраста «Выборы в сказочной стране»

	№ п/п
	наименование мероприятия
	ответственные

	1
	Обсуждение вопроса о проведении мероприятия с председателем ТИК г.Мегиона, определение даты, времени и формата проведения мероприятия
	Медведева С.И.

	2
	Проведение рабочего совещания с членами рабочей группы
	Медведева С.И.
Яхина Н.Т.

	3
	Поиск информации в сети Интернет
	члены рабочей группы

	4
	Разработка конспекта мероприятия, распределение ролей, подбор костюмов, атрибутов, оборудования, оформление, подбор музыкального репертуара

	5
	Проведение предварительной работы с воспитанниками группы «А» комбинированной направленности для детей 6-7 лет, воспитанниками разновозрастной группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи 5-7 лет (чтение художественной литературы или просмотр мультипликационного фильма «Приключения Буратино
	Селиверстова Е.Б.,
Мельчукова Н.П.,
Гаджихибиева М.С.

	6
	Освещение о результатах проведения мероприятия на официальном сайте Учреждения, департамента образования г.Мегиона
	Яхина Н.Т.,
Медведева С.И.

	7
	Проведение мероприятия и участие в проведении мероприятия
	Гаджихибиева М.С.,
Яхина Н.Т.,
Селиверстова Е.Б.,
Мельчукова Н.П.,
Климушкина-Афанасьева И.В.,
Вахитова Р.Р.,
Рахматуллина А.Э.,
Кондратьева Т.Ф.,
Дрожжева Д.А.

	8.
	Оформление бюллетеней для голосования, плакатов, листовок
	Климушкина-Афанасьева И.В.